
POZNÁMKA:

POKUD JE V DOKUMENTACI UVEDEN KONKRÉTNÍ TYP VÝROBKU, JEDNÁ SE O REFERENČNÍ
VÝROBEK, KTERÝ LZE NAHRADIT VÝROBKEM SE STEJNÝMI NEBO LEPŠÍMI VLASTNOSTMI

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY     
KONTROLOVAL

 
 

  INVESTOR: MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, TRUTNOV 541 01

 OÚ: TRUTNOV  KRAJ: KRÁLOVÉHRADECKÝ  FORMÁT
 STAVBA:  ÚČEL

TRUTNOV - REKONSTRUKCE KINA VESMÍR  ČÍSLO ZAKÁZKY

Nábřeží Václava Havla 20, na st. p. č. 1053, k. ú. Trutnov  

 OBJEKT:

  ČÁST: VĚTRÁNÍ  DATUM 09/2020

  OBSAH:  MĚŘÍTKO     Č. VÝKRESU

TECHNICKÁ ZPRÁVA A SEZNAM ZAŘÍZENÍ D.1.4. VZ-01

SPOJENECKÁ 53, TRUTNOV, 541 01

DPS

219016.40

ING.ARCH. MICHAL ROSA ING. JAN PĚNČÍK

VEDOUCÍ PROJEKTU ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING. JAN PĚNČÍK



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 1

 
Název akce: TRUTNOV - REKONSTRUKCE KINA VESMÍR 

 
Nábřeží Václava Havla 20, na st. p. č. 1053, k. ú. Trutnov  

 
část:  VĚTRÁNÍ 

Investor: Město Trutnov, Slovanské nám. 165, Trutnov 541 01 
Projektant: T-FESTING spol. s r.o. Trutnov – Ing. Jan Pěnčík 
Stupeň PD: dokumentace pro provádění stavby 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

Obsah 
1. Základní údaje: ...................................................................................................... 2 

2. Zadávací podmínky ............................................................................................... 2 

2.1 Výpočtové klimatické podmínky: ......................................................................... 2 

2.2 Výpočtové mikroklimatické podmínky: ................................................................ 2 

2.3 Výpočtové provozní podmínky:........................................................................... 2 

2.4 Kapacita objektu ................................................................................................. 3 

3. Popis technického řešení ....................................................................................... 3 

3.1 Stávající stav větrání objektu .......................................................................... 3 

3.2 Návrh větrání objektu ...................................................................................... 4 

4.  Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při provozu ................................................... 9 

5.  Ochrana životního prostředí..................................................................................... 9 

6.  Ochrana proti šíření hluku ....................................................................................... 9 

7.  Ochrana proti šíření požáru ..................................................................................... 9 

8.  Závěr ..................................................................................................................... 10 

9.  Požadavky na ostatní profese................................................................................ 10 

10. Přehled použitých norem ...................................................................................... 12 

11. Přílohy .................................................................................................................. 12 

 
 
 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 2

1. Základní údaje: 

Dokumentace pro provádění stavby řeší v rámci akce Trutnov - rekonstrukce ki-
na Vesmír č.p. 20 návrh nového větrání objektu. 

Jedná se o stávající třípodlažní, částečně podsklepený objekt kina Vesmír, který 
má dvě funkční jednotky. První je objekt kina (Kino), druhou je půlkruhové zakončení 
objektu s obchodní jednotkou (Rotunda). Tyto dvě jednotky nejsou provozně propojeny.  

V rámci této projektové dokumentace pro provádění stavby není řešena re-
konstrukce obchodní jednotky (Rotunda), budou v ní pouze vyměněna okna, 
vstupní dveře a opravena fasáda a střecha. 

Dokumentace pro provádění stavby byla vypracována na základě dokumentace 
pro vydání stavebního povolení, stavebních výkresů zpracovaných generálním projek-
tantem Ing. arch. Michalem Rosou, výkresů zdravotní techniky z původní projektové 
dokumentace zapůjčené investorem, doměření na místě stavby a požadavků investora 
dle platných norem a předpisů. 

 

2. Zadávací podmínky 

2.1 Výpočtové klimatické podmínky: 
venkovní výpočtová teplota vzduchu – zima/léto -18°C/32°C 
relativní vlhkost – zima/léto 95%/35% 

2.2 Výpočtové mikroklimatické podmínky: 
prostor  teplota zimní  teplota letní relativ. vlhkost 
 [°C]  [°C] [%] 
Kino 
kinosály 22±2  25±2  
foyer, vstupní hala, pokladna 20±2  26±2  
promítací kabina 20±2  26±2  
WC, šatny 20±2  negarantovaná  
služební pokoje 20±2  negarantovaná  
sprchy  25±2  negarantovaná  
předsíň  18±2  negarantovaná  
úklidové místnosti, chodby  15±2  negarantovaná  
strojovny 15±2  negarantovaná 
náhradní zdroj EL 10±2  26±2 

2.3 Výpočtové provozní podmínky: 
výpočtová teplota čerstvého větracího vzduchu – zima/léto  -18°C/32°C 
požadované výměny a množství větracího vzduchu pro jednotlivé prostory: 
Kino 
při trvalém větrání 
- foyer, vstupní hala 30 m3/h/os 
- kinosály 30 m3/h/os 
- sociální zařízení, úklidové místnosti 1,0/h 
- chodby, schodiště, výtah, sklady, strojovny 0,5/h 
- služební pokoje 1,0/h  
- WC se sprchou 2,0/h 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 3

při nárazové větrání dle zařizovacích předmětů 
- klozet WC 50 m3/h 
- umyvadlo 30 m3/h 
- výlevka 50 m3/h 
- sprcha   150 m3/h 
 
odvod tepla od promítacích strojů 
- požadovaný průtok vyplývající z odvodu tepelné zátěže   
  pro 2 promítací stroje (2x 3 kW)   2x 400 m3/h 
 
chráněná úniková cesta 
CHCÚ A (schodiště) dle PBŘ - 10x/h při požáru  
 
odvod kouře a tepla 
z velkého kinosálu dle PBŘ a dle návrhu samočinného  
 větracího zařízení – viz příloha č.2  
 

2.4 Kapacita objektu 
Přepokládaný provoz objektu celoroční   
Předpokládaná kapacita objektu    Kino velký sál - 256 osob 
 Kino malý sál - 39 osob 
 kancelář – 2 osoby 
 služební pokoj - 3 osoby 
 
 

3. Popis technického řešení 
V současnosti je objekt Kina Vesmír rozdělen funkčně na objekt kina (Kino) a na 

objekt s obchodní jednotkou (Rotunda). V obou částech jsou provedeny systémy nuce-
ného větrání. V rámci stavebních úprav budou stávající systémy větrání v Kině demon-
továny a provedeny nové, včetně požárního větrání. Větrání je navrženo na požadova-
né výměny vzduchu dle platných hygienických norem a dle podmínek požárně bezpeč-
nostního řešení. 

 

3.1   Stávající stav větrání objektu 
část  Kino 

Vzduch do kinosálu je přiváděn pod sedadly z prostoru pod hledištěm a odváděn 
vyústkami ve stropě společným potrubím podkrovím do venkovního prostoru, a to přes 
rozdělovací klapku, kterou se část vzduchu vrací do přívodu. Pro odvod je používán 
radiální ventilátor umístěný v 3.NP. Přívod tvoří šachta procházející celý objekt ze stře-
chy, odkud je přiváděn čerstvý vzduch, až do 1.PP, kde je vzduch ohříván a přiváděn 
nuceně potrubním rozvodem pod hlediště pomocí potrubního ventilátoru. Část vzduchu 
je přiváděna děrovaným podhledem do prostoru šaten v 1.NP. Původní kapacita větra-
cího systému byla 22.000 m3/h (přívod a odvod), v současnosti je přívod cca 12.000 
m3/hod a odvod 22.000 m3/h – téměř se nepoužívá, protože dochází v kinosálu k pod-
tlaku. Nucené větrání kinosálu je doplněno větrací šachtou uprostřed stropu vyvedenou 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 4

nad střechu objektu. Šachta je osazena klapkou a ovládána manuelně – používána 
k přirozenému provětrání sálu, zejména v letním období. 

Pro větrání vstupní haly v 1.NP, chodby a promítárny v 2.NP slouží strojovna 
v 3.NP, kde  jsou osazeny přívodní jednotka s ohřevem vzduchu a odvodní radiální ven-
tilátor. Přívod a odvod vzduchu je realizován ze střechy a nad střechu pomocí větracích 
šachet přímo ze strojovny. 

Pro odtah tepla od promítacího stroje je provedeno odtahové potrubí 
z promítárny ve 2.NP přes strojovnu ve 3.NP do venkovního prostoru. 

Sociální zařízení v 1. a 2. NP je v současnosti větráno pouze přirozeně okenními 
otvory.   

 

3.2   Návrh větrání objektu 
 Navržené nové větrání prostor části Kino bude tvořit 5 větracích zařízení pro pro-
vozní větrání prostor a 2 požárně technická zařízení (větrání chráněné únikové cesty, 
odtah kouře a tepla z velkého kinosálu). Součástí větrání bude propojení vzduchovodů 
ohřívače teplé vody s tepelným čerpadlem. 
 
Rozdělení větracích zařízení:   
  VZ1 větrání Velkého kinosálu 

  VZ2A větrání prostor kina v 1.NP 
  VZ2B větrání prostor kina v 2.NP 
   VZ2B-1  větrání Malého kinosálu  
   VZ2B-2  větrání společných prostor kina v 2.NP 
  VZ3 větrání promítací kabiny (2.NP) 
  VZ4 větrání provozních prostor kina (1.NP-3.NP) 
   VZ4-1  větrání schodiště a sklepa 
   VZ4-2  větrání kanceláře 
   VZ4-3  větrání služebního pokoje 
  VZ5 větrání CHÚC (1.NP-3.NP) 
  VZ6 odtah kouře a tepla z Velkého kinosálu (1.NP-3.NP) 
  VZ7 větrání výtahu a místnosti náhradního zdroje EL 

  
 
Zařízení VZ1 bude tvořit systém nuceného větrání velkého kinosálu. Větrání 

velkého kinosálu je navrženo na novou kapacitu obsazení kinosálu, která byla snížena 
na 256 návštěvníků (přísun čerstvého vzduchu 8000 m3/hod). Navržené větrání bude 
rovnotlaké s přívodem vzduchu pod sedačkami a odvodem ve stropě s cirkulačním pro-
vozem, zajišťujícím teplovzdušné dotápění a chlazení sálu. Větrací systém je navržen 
pro zajištění celkového max. průtoku vzduchu 9000 m3/hod. Větrání a dotápění bude 
realizováno pomocí rekuperační větrací jednotky, přes kterou bude přiváděn čerstvý 
vzduch a odváděn znečištěný do venkovního prostoru. Bude použita větrací rekuperač-
ní jednotka s protiproudým výměníkem s cirkulačním provozem, osazená v samostatné 
strojovně vzduchotechniky 2 ve 3.NP. 

Čerstvý venkovní vzduch bude přiváděn přímo do jednotky, kde bude filtrován, 
rekuperačně předehříván, teplovodně dohříván nebo chlazen. Předpokládaná tepelná 
účinnost získávání tepla je 85%, potřebný výkon dohřevu vzduchu činí 4 kW, návrhový 
výkon ohřevu vzduchu 50 kW, návrhový výkon chlazení 40 kW. Jednotka splňuje ekolo-
gický design ErP 2018. Chlazení vzduchu bude realizováno přímým chladičem vesta-
věným v jednotce. Zdrojem chladu budou dvě klimatizační jednotky s funkcí tepelného 
čerpadla osazené na střeše objektu. Dohřev vzduchu bude realizován klimatizačními 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 5

jednotkami s funkcí tepelného čerpadla a teplovodními dohřívačem vzduchu vestavě-
ným v jednotce. Zařízení větrací jednotky bude doplňovat stávající potrubní ohřívač 
vzduchu v 1. PP, který bude sloužit pro doplňující dohřev cirkulačního vzduchu. Přívod 
venkovního vzduchu a odvod odpadního vzduchu budou opatřeny uzavírací klapkou 
s pohonem. Venkovní vzduch bude přiváděn přes otvorem ve stěně západní fasády, 
osazeným protidešťovou žaluzií. Odpadní znečištěný vzduch bude odváděn 
z rekuperační jednotky nad střechu objektu. Vyústění nad střechou bude společně 
s ostatními technickými zařízeními zakryto mříží z tahokovu. Přívod vzduchu bude no-
vým přívodním potrubím do prostoru 1. PP, které bude napojeno přes stávající přívodní 
šachtu na stávající přívodního potrubí s dohřívačem vzduchu, napojeným na kanál pří-
vodu vzduchu pod hlediště kinosálu. Pod hledištěm bude proveden nový systém rozvo-
du vzduchu pod sedačky. Odvod vzduchu bude obdobný jako dosud, ve stropu sálu. 
Bude proveden nově pomocí nového odvodního potrubí a nových odtahových vyústek. 

Rozvody vzduchu budou tvořeny čtyřhranným potrubím z pozinkovaného plechu 
nebo předizolovaným potrubím ze sendvičových panelů, opatřeným tepelnou izolací 
z minerální vlny s předepsanou požární odolností dle podmínek požárně bezpečnostní-
ho řešení. Větrací jednotka bude připojena na rozvody vzduchu přes tlumiče hluku. Od 
jednotky a z rozvodů odváděného vzduchu budou provedeny odvody kondenzátu, které 
budou zaústěné přes zápachovou uzávěrku do kanalizace. 

Provoz větrání a teplovzdušného dotápění sálu bude zapínán časovým progra-
mem nebo manuálně. Regulace větrání a ohřevu (chlazení) vzduchu bude automatická 
dle obsazenosti sálu a dle prostorové teploty v sále. 

 
Zařízení VZ2A bude tvořit systém nuceného větrání prostor Kina v 1.NP. Větrání 

prostor bude rovnotlaké. Bylo navrženo na požadované výměny vzduchu dle platných 
hygienických norem. Požadované průtoky vzduchu v jednotlivých prostorech jsou uve-
deny ve výkresech – celkový návrhový výkon větrání prostor 2800 m3/hod. Větrací sys-
tém bude rozdělen na 2 větrací části odvodem vzduchu (odvod vzduchu z občerstvení  
a ze sociálích zařízení). 

 Systém bude tvořen větrací rekuperační jednotkou. Bude použita větrací rekupe-
rační jednotka s protiproudým výměníkem, umístěná ve  strojovně vzduchotechniky 1 
ve 3.NP. Čerstvý venkovní vzduch bude přiváděn přímo do jednotky, kde bude filtrován, 
rekuperačně předehříván, teplovodně dohříván nebo chlazen. Předpokládaná tepelná 
účinnost získávání tepla je 90%, potřebný výkon dohřevu vzduchu činí 6,7 kW, 
návrhový výkon ohřevu vzduchu 38 kW, návrhový výkon chlazení 18 kW. Jednotka spl-
ňuje ekologický design ErP 2018. Chlazení/ohřev vzduchu bude realizováno přímým 
chladičem vestavěným v jednotce. Zdrojem chladu bude klimatizační jednotka s funkcí 
tepelného čerpadla osazená na střeše objektu. Dohřev vzduchu bude realizován 
klimatizační jednotkou s funkcí tepelného čerpadla a teplovodním dohřívačem vzduchu, 
vestavěným v jednotce. Přívod venkovního vzduchu a odvod odpadního vzduchu budou 
opatřeny uzavírací klapkou s pohonem. Venkovní vzduch bude otvorem ve stěně 
západní fasády, osazeným protidešťovou žaluzií. Odpadní znečištěný vzduch bude 
odváděn z rekuperační jednotky nad střechu objektu. Vyústění nad střechou bude 
společně s ostatními technickými zařízeními zakryto mříží z tahokovu. 

Přívod vzduchu větrání 1.NP a 2.NP bude do vstupní haly a foyer, odvod vzdu-
chu z prostoru občerstvení, ze sociálních zařízení a skladů v 1.NP. Přívod vzduchu bu-
de do foyer v 1.NP pomocí stropních anemostatů s termostatickou regulací. Odvod 
vzduchu bude přes štěrbinové vyústky, talířové ventily, vyústky a nerozovou digestoř 
umístěnou nad popcornovačem v občerstvení. Přívodní a odtahová potrubí budou ve-
dena instalačními šachtami a podhledy ze strojovny v 3.NP.   

 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 6

 
Rozvody vzduchu budou tvořeny čtyřhranným a kruhovým potrubím z pozinko-

vaného plechu, opatřeným tepelnou izolací z minerální vlny s předepsanou požární 
odolností dle podmínek požárně bezpečnostního řešení. Větrací jednotka bude připoje-
na na rozvody vzduchu přes tlumiče hluku. Od jednotky a z rozvodů odváděného vzdu-
chu budou provedeny odvody kondenzátu, které budou zaústěné přes zápachovou 
uzávěrku do kanalizace. 

Provoz větrání bude zapínán časovým programem nebo manuálně v jednotlivých 
částech. Regulace větrání a ohřevu (chlazení) vzduchu bude automatická dle obsaze-
nosti foyer, kvality vzduchu a dle prostorové teploty ve větraných prostorech. 

 
 

Zařízení VZ2B bude tvořit systém nuceného větrání prostor Kina a Malého ki-
nosálu v 2.NP. Větrání prostor bude rovnotlaké. Bylo navrženo na požadované výměny 
vzduchu dle platných hygienických norem. Požadované průtoky vzduchu v jednotlivých 
prostorech jsou uvedeny ve výkresech – celkový návrhový výkon větrání prostor 2500 
m3/hod. Větrací systém bude rozdělen na 2 větracích části (větrání malého kinosálu – 
1300 m3/hod (39 návštěvníků) a větrání prostor 2.NP Kina – 1200 m3/hod). 

 Systém bude tvořen společnou větrací rekuperační jednotkou a 2 regulačními 
boxy. Regulační boxy budou sloužit pro samostatné větrání jednotlivých částí. Bude 
použita větrací rekuperační jednotka s protiproudým výměníkem, umístěná ve  
strojovně vzduchotechniky 1 ve 3.NP. Čerstvý venkovní vzduch bude přiváděn přímo do 
jednotky, kde bude filtrován, rekuperačně předehříván, teplovodně dohříván nebo chla-
zen. Předpokládaná tepelná účinnost získávání tepla je 90%, potřebný výkon dohřevu 
vzduchu činí 6,7kW, návrhový výkon ohřevu vzduchu 35 kW, návrhový výkon chlazení 
17,3 kW. Jednotka splňuje ekologický design ErP 2018. Chlazení vzduchu bude 
realizováno přímým chladičem vestavěným v jednotce. Zdrojem chladu bude 
klimatizační jednotka s funkcí tepelného čerpadla osazená na střeše objektu. Dohřev 
vzduchu bude realizován klimatizační jednotkou s funkcí tepelného čerpadla a 
teplovodním dohřívačem vzduchu, vestavěným v jednotce. Přívod venkovního vzduchu 
a odvod odpadního vzduchu budou opatřeny uzavírací klapkou s pohonem. Venkovní 
vzduch bude otvorem ve stěně západní fasády, osazeným protidešťovou žaluzií. 
Odpadní znečištěný vzduch bude odváděn z rekuperační jednotky nad střechu objektu. 
Vyústění nad střechou bude společně s ostatními technickými zařízeními zakryto mříží 
z tahokovu. 

Přívod a odvod vzduchu do jednotlivých částí budou přes regulační boxy, které 
budou ve strojovně VZT 1 v 3.NP. Od boxů budou přívodní a odtahová potrubí vedena 
instalačními šachtami a podhledy. Přívod vzduchu větrání 2.NP bude do foyer, odvod 
vzduchu ze sociálních zařízení v 2.NP. Přívod vzduchu větrání Malého kinosálu bude 
pod sedačkami, odvod vzduchu ve stropě kinosálu přes štěrbinové vyústky.  

Rozvody vzduchu budou tvořeny čtyřhranným a kruhovým potrubím z pozinko-
vaného plechu, opatřeným tepelnou izolací z minerální vlny s předepsanou požární 
odolností dle podmínek požárně bezpečnostního řešení. Větrací jednotka bude připoje-
na na rozvody vzduchu přes tlumiče hluku. Od jednotky a z rozvodů odváděného vzdu-
chu budou provedeny odvody kondenzátu, které budou zaústěné přes zápachovou 
uzávěrku do kanalizace. 

Provoz větrání bude zapínán časovým programem nebo manuálně v jednotlivých 
částech. Regulace větrání a ohřevu (chlazení) vzduchu bude automatická dle obsaze-
nosti sálu a dle prostorové teploty ve větraných prostorech. 

 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 7

Zařízením VZ3 bude realizováno větrání promítárny a chlazení projekčních 
strojů. Větrání prostoru promítárny včetně chlazení projektorů bude rovnotlaké. Bylo 
navrženo na požadovanou výměnu vzduchu v promítárně a dle požadavků návrhu au-
diovizuální techniky Kina (potřebný průtok pro chlazení projektorů 2x 400 m3/hod). Ná-
vrhový průtok větrání je 800 m3/hod. Větrání bude realizováno pomocí přívodního 
ventilátoru, kombinovaného chladiče s dohřívačem a samostatného odtahového 
ventilátoru. Větrání bude sloužit pro přívod vzduchu a odvodu vzduchu z prostoru 
promítárny, ventilátor bude odvádět vzduch přímo od projekčních strojů do venkovního 
prostoru. 

Pro chlazení/ohřev větracího vzduchu bude použitý kombinovaný chladič 
s vodním dohřívačem, umístěná ve  strojovně vzduchotechniky 1 ve 3.NP. Čerstvý ven-
kovní vzduch bude přiváděn přes filtr do kombinovaného chladiče, kde bude  dohříván 
nebo chlazen. Návrhový výkon ohřevu vzduchu činí 4 kW, návrhový výkon chlazení 3,6  
kW. Zdrojem chladu bude klimatizační jednotka s funkcí tepelného čerpadla osazená na 
střeše objektu. Dohřev vzduchu bude realizován klimatizační jednotkou s funkcí tepel-
ného čerpadla. Přívod venkovního vzduchu a odvod odpadního vzduchu z jednotky bu-
dou opatřeny uzavírací klapkou s pohonem. Venkovní vzduch bude otvorem ve stěně 
západní fasády, osazeným protidešťovou žaluzií. Odpadní vzduch bude odváděn nad 
střechu objektu. 

Přívod vzduchu do promítárny bude podlahou, odvod vzduchu z prostoru promí-
tárny ve stropě  a přímý odvod vzduchu chlazení projekčních strojů bude společný, vy-
ústěný nad střechu. Bude osazen ventilátorem s regulovanými otáčkami o návrhovém 
výkonu 800 m3/hod. Připojení každého projektoru bude osazeno uzavírací klapkou. Vy-
ústění nad střechou bude společně s ostatními technickými zařízeními zakryto mříží z 
tahokovu. 

Rozvody vzduchu budou tvořeny kruhovým potrubím z pozinkovaného plechu, 
opatřeným tepelnou izolací z minerální vlny s předepsanou požární odolností dle pod-
mínek požárně bezpečnostního řešení. Ventilátory budou připojeny na rozvody vzduchu 
přes tlumiče hluku.  

Provoz větrání promítárny bude zapínán automaticky dle teploty v promítárně 
nebo automaticky dle potřeby chladícího vzduchu pro provoz projekčních strojů. Regu-
lace větrání včetně ohřevu (chlazení) přiváděného vzduchu bude automatická. Výkon 
větrání bude řízen automaticky dle potřeby chlazení. Regulace bude součástí nové re-
gulace topení a chlazení objektu – viz samostatná část PD „Měření regulace“.  

 
 Zařízení VZ4 bude tvořit nucené větrání provozních prostor z 1.NP do 3.NP 

(kanceláře, služebního pokoje, schodiště a 1.PP). Větrání prostor bude rovnotlaké. 
Bylo navrženo na požadované výměny vzduchu dle platných hygienických norem. Po-
žadované průtoky vzduchu v jednotlivých prostorech jsou uvedeny ve výkresech – ná-
vrhový výkon větrání prostor 900 m3/hod. Větrací systém bude rozdělen na 2 větrací 
části (větrání kanceláře a služebního pokoje – 500 m3/hod a větrání schodiště nebo 
1.PP – 450 m3/hod). 

Systém bude tvořen společnou větrací rekuperační jednotkou a 3 regulačními 
boxy. Regulační boxy budou sloužit pro samostatné větrání kanceláře, služebního po-
koje a schodiště nebo 1. PP. Bude použita větrací rekuperační jednotka s protiproudým 
výměníkem, umístěná ve  strojovně vzduchotechniky 3 ve 3.NP. Čerstvý venkovní 
vzduch bude přiváděn přímo do jednotky, kde bude filtrován, rekuperačně předehříván 
a teplovodně dohříván. Předpokládaná tepelná účinnost získávání tepla je 90%, potřeb-
ný výkon dohřevu vzduchu činí 1 kW, návrhový výkon ohřevu vzduchu 3 kW. Jednotka 
splňuje ekologický design ErP 2018. Dohřev vzduchu bude realizován teplovodním do-
hřívačem vzduchu, vestavěným v jednotce. Přívod venkovního vzduchu a odvod od-



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 8

padního vzduchu budou opatřeny uzavírací klapkou s pohonem. Venkovní vzduch bude 
otvorem ve stěně západní fasády, osazeným protidešťovou žaluzií. Odpadní znečištěný 
vzduch bude odváděn z rekuperační jednotky nad střechu objektu. Vyústění nad stře-
chou bude společně s ostatními technickými zařízeními zakryto mříží z tahokovu. 

Napojení jednotky na rozvody potrubí vedené do větraných částí bude přes po-
žární klapky s pohonem, osazenými ve stěně mezi strojovnou 3 a prostorem nad Malým 
kinosálem. Od boxů budou přívodní a odtahová potrubí vedena instalačními šachtami a 
podhledy do větraných prostor. Přívod a odvod do schodiště bude osazen požární klap-
ky s pohonem. Část větrání schodiště bude zároveň sloužit pro střídavé větrání 1.PP, 
přívodní a odtahové bude osazeno přepínacími klapkami.  

Vzduch bude do větraných prostor přiváděn štěrbinovými vyústkami, talířovými 
ventily a vyústkami na kruhovém potrubí. Odváděn bude přes štěrbinové vyústky, talířo-
vé ventily a anemostat. Velikosti a vzdálenosti prostupů větracích potrubí do jiných po-
žárních úseků budou splňovat požadavky PBŘ. 

Rozvody vzduchu budou tvořeny čtyřhranným a kruhovým potrubím z pozinko-
vaného plechu, opatřeným tepelnou izolací z minerální vlny s předepsanou požární 
odolností dle podmínek požárně bezpečnostního řešení. Větrací jednotka bude připoje-
na na rozvody vzduchu přes tlumiče hluku. Od jednotky a z rozvodů odváděného vzdu-
chu budou provedeny odvody kondenzátu, které budou zaústěné přes zápachovou 
uzávěrku do kanalizace. 

Provoz větrání bude ovládáno automaticky a manuálně v kanceláři, služebním 
pokoji a skladu odpadků. Regulace větrání a ohřevu vzduchu bude automatická dle po-
žadovaných parametrů. 

Zařízením VZ5 bude větrání chráněné únikové cesty CHÚC, kterou tvoří schodiš-
tě a chodby z 1.NP do 3.NP, s 10-ti násobnou výměnou za hodinu a se zajištěním 
funkčnosti pomocí náhradního zdroje el. energie (UPS). Požadovaná kapacita větrání 
2600 m3/hod. Větrání bude zajištěno nuceným přívodem vzduchu nad podlahu v 1.NP 
schodiště, pomocí potrubního ventilátoru v místnosti EPS 1.NP, který bude společně 
s přívodním potrubím opatřen protipožárním obkladem. Ventilátor bude přivádět vzduch 
z venkovního prostoru, přes protidešťovou žaluzii umístěnou v obvodové stěně nad 
vstupem do Kina. Přívodní potrubí bude osazeno uzavírací klapkou s pohonem. Odvod 
vzduchu bude přetlakem ze stropu schodiště ve 3.NP pomocí odvodního potrubí, opat-
řeného uzavírací klapkou s pohonem, do západní fasády, do západní fasády. V dělící 
příčce v chodbě  2.NP bude osazena stěnová mřížka zajišťující průtok vzduchu do 
3.NP. 

Ventilátor a klapky budou připojeny na přívod el. energie přes záložní zdroj, za-
jišťující min funkčnost 10 minut. Přívodní potrubí bude čtyřhranné z pozinkovaného ple-
chu, opatřené izolací z minerální vlny s předepsanou požární odolností. Zapnutí větrání 
CHCÚ bude dle požadavků uvedených v PBŘ. 

Zařízení VZ6 bude tvořit zařízení pro nucený odtah kouře a tepla z velkého ki-
nosálu pro případ požáru. Nucený odtah bude instalován ve stávající stropní šachtě 
kinosálu. Bude jej tvořit požární ventilátor o výkonu 12.500 m3/hod osazený mezi dva 
tlumiče hluku. Na výtlaku ventilátoru zpětná klapka. Celý vzduchovod bude tepelně 
izolován. Spouštění ventilátoru bude automatické pomocí EPS budovy. Přívod vzduchu 
bude pomocí vstupních dveřních otvorů, které se automaticky otevřou na pokyn EPS. 
Pro ventilátor bude na dobu 30 minut zabezpečen náhradní zdroj el. energie. 

Zařízení VZ7 bude tvořit přirozené větrání výtahové šachty a místnosti náhradního 
zdroje EL v 2.NP. Větrání bude realizováno přirozeným způsobem pomocí větracích 
otvorů a větracích potrubí osazených mřížkami s regulací nebo regulačními klapkami v 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 9

potrubí. Venkovní otvory budou osazeny venkovními ochrannými mřížkami se sítí. Uv-
nitř budou větrací otvory a potrubí osazeny ochrannými mřížkami. 

 
Podrobný popis a dimenze větracích zařízení a rozvodů vzduchu jsou uve-

deny v seznamu zařízení a výkresové části. 
 

4.  Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při provozu 
Při realizaci díla musí být dodrženy zásady bezpečnosti práce a zásady protipo-

žární ochrany. Dodavatel musí stanovit technologické a pracovní postupy všech jím 
prováděných stavebních prací a vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti práce a musí 
mít před prováděním montážních prací zpracovánu analýzu rizik možného ohrožení 
zaměstnanců. V průběhu prací je nutno dodržovat všechny bezpečnostní předpisy. 

 

5.  Ochrana životního prostředí 
Vzduchotechnická zařízení nedopravují žádné sledované a hygienicky významné 

škodliviny. Výfuky odpadního vzduchu jsou do venkovního prostoru nad střechou domu.  
Odpadní vzduch neexponuje žádné objekty. 

 

6.  Ochrana proti šíření hluku 
V rámci provedení a instalace zařízení je třeba dodržet ustanovení platných no-

rem a předpisů, především nařízení vlády č.502/2000 Sb. „O ochraně zdraví před ne-
příznivými účinky hluku a vibrací“ vč. jeho novelizace a dodržet podmínky instalace vý-
robců větracích zařízení. Provedení technických zařízení, strojů, přístrojů, rozvodů, ulo-
žení a dalších komponent musí být provedeno tak, aby v důsledku jejich činnosti, funk-
ce a provozu nevznikaly nadměrné zátěže hlukem a vibracemi do okolního prostředí (ať 
už vnitřního nebo venkovního). Jako ochrana proti hluku budou použity odtahové venti-
látory větrání v provedení s odhlučněním, větrací jednotky a ventilátory budou osazeny 
přes pružné uložení, rozvody vzduchu budou osazeny tlumiči hluku a flexibilním izolo-
vaný potrubím s mikroperforacemi s tlumící funkcí. U ostatních navržených větrací zaří-
zení nebudou prováděna žádná zvláštní protihluková opatření. 

 

7.  Ochrana proti šíření požáru 
Požární bezpečnost bude provedena dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0872 a vyhl. 

č.23/2008Sb O technických podmínkách požární ochrany staveb na základě požárně 
bezpečnostního řešení.  

Chráněná úniková cesta (schodiště) bude opatřena větráním dle požadavků PBŘ 
a platných požárních předpisů (větrací zařízení VZ5). Zařízení bude opatřeno v 1.NP 
obkladem a revizními dvířky s příslušnou požární odolností a v podkrovním prostoru 
bude odtahové potrubí opatřeno požární klapkou s pohonem a požárně odolnou izolací. 
Ovládání ventilátoru a klapky bude zajištěno EPS. Ve velkém kinosále bude instalováno 
zařízení pro nucený odtah kouře a tepla pro případ požáru (větrací zařízení VZ6). 

U větracího zařízení VZ4 bude větrací jednotka umístěna v samostatné strojov-
ně. Napojovací potrubí budou osazeny požárními uzávěry (klapkami s pohonem) 
s předepsanou odolností a v případě průchodu jinými požárními úseky opatřeny tepel-
nou izolací s předepsanou požární odolností. Ovládání klapek bude zajištěno EPS.  



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 10

Ostatní prostupy požárně dělícími konstrukcemi jsou navrženy v souladu 
s požadavky požárních předpisů bez požárních uzávěrů. Vzduchovody budou v případě 
průchodu potrubí jinými požárními úseky opatřeny tepelnou izolací s předepsanou po-
žární odolností. 

 

8.  Závěr 
Při montáži větracích zařízení je nutné dodržovat platné ČSN a montážní předpi-

sy, hlavně bezpečnost průchodu potrubí stěnami - nutno zajistit potrubí v prostupech 
stavebními konstrukcemi. Je nutné respektovat montážní pokyny výrobců zařízení včet-
ně osazení do stavebních konstrukcí. Napojení větracích zařízení na elektroinstalaci 
musí provést odborná firma. Větrací jednotky a regulační boxy musí být zprovozněny 
autorizovaným servisem. Nastavení distribučních prvků bude provedeno při zaregulo-
vání celé soustavy. Pro provoz, ošetřování a údržbu jednotlivých vzduchotechnických 
dílů platí předpisy a nařízení příslušných výrobců. 

 

9.  Požadavky na ostatní profese 
stavební část:    

- prostupy stropy a zdmi pro vzduchotechnické potrubí 
- průchody větracími šachtami ze strojovny vzduchotechniky 1 nad střechu včetně 

střešní konstrukcí pro osazení odtahových potrubí nad střechu 
- protipožární podhled s požárně odolným revizním otvorem v místnosti EPS 
- umožnění vedení potrubí pod stropy a jeho zakrytí podhledy 

 
zdravotní instalace: 

- osazení zápachových uzávěrek pro napojení odvodu kondenzátu z potrubí a vě-
tracích jednotek 

 
vytápění a chlazení: 

- 2x chladící jednotka pro přímý chladič/ohřev vzduchu větrací jednotky zařízení 
VZ1 - návrhový připojovací výkon chladící 18 kW/ topný 7 kW 

- přívod topné vody do větrací jednotky zařízení VZ1 - návrhový připojovací výkon 
40 kW, teplotní spád 80/55°C 
 

- chladící jednotka pro přímý chladič/ohřev vzduchu větrací jednotky zařízení VZ2A 
- návrhový připojovací výkon chladící 17,0 kW/ topný 7 kW 

- přívod topné vody do větrací jednotky zařízení VZ2A - návrhový připojovací výkon 
38 kW, teplotní spád 80/55°C 
 

- chladící jednotka pro přímý chladič/ohřev vzduchu větrací jednotky zařízení VZ2B 
- návrhový připojovací výkon chladící 17,0 kW/ topný 7 kW 

- přívod topné vody do větrací jednotky zařízení VZ2B - návrhový připojovací výkon 
35 kW, teplotní spád 80/55°C 
 

- chladící jednotka pro přímý chladič/ohřev vzduchu větrací jednotky zařízení VZ3 - 
návrhový připojovací výkon 3,6/4,0 kW 

- přívod topné vody do větrací jednotky zařízení VZ3 - návrhový připojovací výkon  
4 kW, teplotní spád 80/55°C 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 11

- chladící jednotka pro přímý chladič/ohřev vzduchu větrací jednotky zařízení VZ4 - 
návrhový připojovací výkon chladící 2 kW/ topný 4 kW 

- přívod topné vody do větrací jednotky zařízení VZ2B - návrhový připojovací výkon 
13 kW, teplotní spád 80/55°C 

 
elektroinstalace a regulace : 

- přívod 400V, jištění 3x20A  pro větrací jednotku zař VZ1 – strojovna VZT2 ve 3.NP 
- připojení PC sítě (internet) do regulace větrací jednotky 

 
- přívod 400V, jištění 3x16A pro větrací jednotku  zařízení VZ2A – strojovna VZT1 

ve 3.NP 
- připojení PC sítě (internet) do regulace větrací jednotky 

 
- přívod 400V, jištění 3x16A pro větrací jednotku  zařízení VZ2B – strojovna VZT1 

ve 3.NP 
- přívod 230V, jištění 4A pro regulační SB 1 zařízení VZ2B-1 – strojovna VZT1 

ve 3.NP 
- přívod 230V, jištění 4A pro regulační SB 2 zařízení VZ2B-2 – strojovna VZT1 

ve 3.NP 
- připojení PC sítě (internet) pro router ve strojovně VZT 1 

 
- přívod 230V, 230 W  - pro 2 ventilátory (zařízení VZ3) – v technické místnosti 1 

ve 3.NP 
- přívod 230V,100 W pro 3x uzavírací klapky chlazení projektorů (zařízení VZ3) 

-  v technické místnosti 1 ve 3.NP 
- připojení PC sítě (internet) do regulace větrací jednotky 

 
- přívod 230V, jištění 1x10A a 3x10A pro větrací jednotku a elektroohřev zařízení 

VZ4 – strojovna VZT3 ve 3.NP 
- přívod 230V,50 W pro 2x požární uzavírací klapky (zařízení VZ4) – v technické 

místnosti 1 ve 3.NP + ovládání z EPS 
- připojení PC sítě (internet) pro router ve strojovně VZT 1 
- přívod 230V, jištění 4A pro regulační SB1 (zařízení VZ4-1) – nad Malým kinosá-

lem ve 3.NP 
- přívod 230V, jištění 4A pro regulační SB2 (zařízení VZ4-2) – nad Malým kinosá-

lem ve 3.NP 
- přívod 230V, jištění 4A pro regulační SB3 (zařízení VZ4-2) – nad Malým kinosá-

lem ve 3.NP 
- přívod 230V,50 W pro 2x požární uzavírací klapky (zařízení VZ4-1) – v prostoru 

nad Malým kinosálem ve 3.NP a v místnosti EPS v 1.NP + ovládání z EPS 
 

- přívod 230V, 350 W pro ventilátor větrání CHÚC (zařízení VZ5) – v EPS ústředně 
v 1.NP + ovládání z EPS 

- přívod 230V, 50 W pro uzavírací klapku větrání CHÚC (zařízení VZ5) – v EPS 
ústředně v 1.NP + ovládání z EPS 

- přívod 230V, 50 W - pro požární klapku větrání CHÚC (zařízení VZ5) – v podkroví 
+ ovládání z EPS 
 
 
 



 
Trutnov - Kino Vesmír 

 

 12

- přívod 400V, 4 kW  pro ventilátor odtahu kouře a tepla z Velkého kinosálu (zaříze-
ní VZ6) – v šachtě nad kinosálem + ovládání z EPS 

- přívod 230V pro 2x vstupní venkovní dveře do kinosálu, s elektrickým ovládáním a 
zajištěním v otevřené poloze v 1.NP + ovládání z EPS 

MaR:  
- regulace větrání + chlazení/topení promítárny 
- napojení větracích jednotek (monitoring) 
- napojení chladících a klimatizačních jednotek na centrální regulaci (monitoring) 

 

10. Přehled použitých norem 
- Vyhláška MPR č. 268/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb. – O technických 

požadavcích na stavby 
- ČSN 73 0802 Požární ochrana staveb - nevýrobní objekty 
- ČSN 73 0872 Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 
- Vyhláška 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
- ČSN EN 15251 Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení  ener-

getické náročnosti budov s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, tepelného prostře-
dí, osvětlení a akustiky 

- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. - podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
- Vyhláška č. 107/2001 o hygienických požadavcích na stravovací služby 
- ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny 
- ČSN 73 4301 Obytné budovy 
- ČSN 73 0540 Tepelná ochrana budov 
- Vyhláška MZ č 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikál-

ních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých 
staveb 

- ČSN EN 15 665 Větrání budov – stanovení výkonových kritérií pro větrání obytných 
budov včetně změny Z1 

- ČSN EN 13 779 Větrání nebytových budov - základní požadavky na větrací a klimati-
zační zařízení 

- ČSN EN 1886 Větrání budov – Potrubní prvky – Mechanické vlastnosti 
- ČSN EN 15780 Větrání budov – Vzduchovody - čistota vzduchotechnických zařízení 
- ČSN EN 15727 Větrání budov – Výpočtové metody pro stanovení průtoku vzduchu 

v budovách 
 
Kromě zde uvedených norem a předpisů je třeba respektovat ty, které jsou v době ná-
vrhu a posuzování objektu v platnosti a určeny jako závazné.  

 

11. Přílohy  
příloha č.1 – seznam větracích zařízení 
příloha č.2 – návrh samočinného větracího zařízení pro odvod kouře a tepla 

 
 
 
V Trutnově, 09/2020                         Vypracoval: Ing. Jan Pěnčík 



příloha TZ č.1

Zakázka: 219016.40
Akce:        TRUTNOV - REKONSTRUKCE KINA VESMÍR

Nábřeží Václava Havla 20, na st. p. č. 1053, k. ú. Trutnov 
Část: VĚTRÁNÍ

Investor:      MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, TRUTNOV 541 01

Stupeň: DPS

POZICE POLOŽKA MJ POČET MJ REFERENČNÍ VÝROBEK

zařízení VZ1 - větrání Velkého kinosálu
1.01 rekuperační jednotka s přímým chlazením/topením a  vodním dohřevem, dle technické 

specifikace + pružné uložení - 9000 m3/hod,cirkulační 8000 m3/hod (EL 400V, jištění 3x 
20C) sou 1 DUPLEX 11000 Multi

1.02 jádrový tlumič hluku 2x 500/500/1500 (venkovní vzduch) sou 1 2x JTH 500/500/1500
1.03 jádrový tlumič hluku 4x 300/500/2000 (přiváděný vzduch) sou 1 4x JTH 300/500/2000
1.04 jádrový tlumič hluku 2x 500/500/2000 (odváděný vzduch) sou 1 2x JTH 500/500/2000
1.05 jádrový tlumič hluku 4x 250/500/1500 (odpadní vzduch) sou 1 4x JTH 250/500/1500
1.06 protidešťová žaluzie hliníková široká se sítí 1120x1250 - povrch dle fasády sou 1 PZ ALS se sítí 1120x1250
1.07 výdechový kus 500x1000 s krycí mřížkou se sítem sou 1
1.08 stávající vyústky 560x280 - vyčistit sou 3
1.09 vyústky jednořadové 560x140 s regulací R1 - barva dle interiéru sou 24 VNM 1  - 560x140 / R1
1.10 vyústky jednořadové na kruhové potrubí D160 - 525x85 m 85 VNKM 1  - 525x85
1.11 klapka regulační  630x250 ks 6
1.12 klapka regulační  D100 ks 1 KSP-100
1.13 klapka regulační  D160 ks 30 KSP-160
1.14 demontáž stávajících vyústek a zaslepení potrubí 560x280 ks 3 montážní firma
1.15 krycí mřížka D100 ks 1
1.16 zkrácení dveří pro průtok vzduchu 10 mm (max 15 mm) sou 1 montážní firma
1.17 klapka regulační 500x200 ks 1 MLKR 500x200
1.18 čtyřhranné pružné připojení 900x500 dl.150 ks 1
1.19 čtyřhranné pružné připojení 900x710 dl.150 ks 1

zařízení VZ2A - větrání prostor kina v 1.NP 
2.01 rekuperační jednotka s přímým chlazením/topením a  vodním dohřevem, dle technické 

specifikace + pružné uložení - 2800 m3/hod (EL 400V, jištění 3x16A) sou 1 DUPLEX 3500 - MULTI Eco-V

2.02 volná pozice
2.03 jádrový tlumič hluku 1x 400/500/1000 (venkovní vzduch) sou 1 1x JTH 400/500/1000
2.04 jádrový tlumič hluku 2x 200/500/2000 (přiváděný vzduch) sou 1 2x JTH 200/500/2000
2.05 jádrový tlumič hluku 1x 300/400/1000 (odváděný vzduch) sou 2 1x JTH 400/300/1000
2.06 jádrový tlumič hluku 1x 400/500/2000 (odpadní vzduch) sou 1 1x JTH 400/500/2000
2.07 protidešťová žaluzie hliníková široká se sítí 500x1250 - povrch dle fasády sou 1 PZ ALS se sítí 500x1250
2.08 výdechový kus opatřený mřížkou se sítem 315x800 sou 1
2.09 uzavírací klapka těsná 300x400 sou 1 MLKR 300x400
2.10 uzavírací klapka těsná 300x400 + pohon on-off 24V, pomocný spínač sou 1 MLKR 300x400 + LM24A-S
2.11 uzavírací klapka těsná 150x150 + pohon on-off 24V, pomocný spínač sou 1 MLKR 150x150 + LM24A-S
2.12 uzavírací klapka těsná D225 + pohon on-off 24V, pomocný spínač sou 1 MSKGT 225 + LM24A-S
2.13 stropní anemostat s pevnými lamelami a termostatickou regulací

+ plenum box s regulační klapkou 400x400/D200 (přívod) sou 2
VVT-B-400 
+ PB-VVK-S-400-200-S-H-D1-J

2.14 stropní anemostat s pevnými lamelami a termostatickou regulací
+ plenum box s regulační klapkou 500x500/D200 (přívod) sou 8

VVT-B-500 
+ PB-VVK-S-500-200-S-H-D1

2.15 jednoštěrbinová stropní vyúsť dl. 1000 + připojovací plenum box s klapkou 
dl.1000, připojení D125 (odvod) sou 4  LT451-1000 + LP411-/125-1000

2.16 dvouštěrbinová stropní vyúsť dl. 600 + připojovací plenum box s klapkou 
dl.600, připojení D160 (odvod) sou 5  LT452-600 + LP412-/160-600

2.17 tříštěrbinová stropní vyúsť dl. 1000 + připojovací plenum box s klapkou 
dl.1000, připojení D160 (odvod) sou 2  LT453-600 + LP413-/160-1000

2.18 vyústky jednořadové 560x200 s regulací R1 (odvod) sou 2 VNM 1  - 560x200 / R1
2.19 nerezová digestoř 1200x750x435, s tukovým filtrem, bez osvětlení, horní připojení 

150x150, dle technické specifikace sou 1 GRANDE 1200x750x435 (atyp)

2.20 talířový ventil kovový D100 (odvodní) sou 3 DVS 100
2.21 talířový ventil kovový D125 (odvodní) sou 2 DVS 125
2.22 talířový ventil kovový D160 (odvodní) sou 7 DVS 160
2.23 oboustranně stěnové mřížky, šířka štěrbiny 20 mm, horizontální lamely typu 1, upevnění 

do upínacího rámečku - rozměry 800x200 - barva dle interiéru  
sou 2

NOVA-L-1-2-800x200-UR-H-4-20
-barva dle interiéru

2.24 dveřní mřížka nebo úprava dveří pro průtok vzduchu sou 13

VĚTRÁNÍ - SEZNAM ZAŘÍZENÍ

1



příloha TZ č.1

zařízení VZ2B - větrání prostor kina v 2.NP
2.51 rekuperační jednotka s přímým chlazením/topením a  vodním dohřevem, dle technické 

specifikace + pružné uložení - 2500 m3/hod (EL 230V, jištění 3x16A) sou 1 DUPLEX 3500 - MULTI Eco-V

2.52 jádrový tlumič hluku 1x 400/500/1000 (venkovní vzduch) sou 1 1x JTH 400/500/1000
2.53 jádrový tlumič hluku 2x 200/500/2000 (přiváděný vzduch) sou 1 2x JTH 200/500/2000
2.54 jádrový tlumič hluku 1x 400/500/1000 (odváděný vzduch) sou 1 1x JTH 400/500/1000
2.55 jádrový tlumič hluku 1x 400/500/2000 (odpadní vzduch) sou 1 1x JTH 400/500/2000
2.56 protidešťová žaluzie hliníková široká se sítí 500x1250 - povrch dle fasády sou 1 PZ ALS se sítí 500x1250
2.57 výdechový kus opatřený mřížkou se sítem 315x800 sou 1
2.58 regulační box  SB 315/315 (Malý kinosál),  - 1200 m3/hod (EL 230V, jištění 4A (B)) sou 1 Smart Box RD5 - 315/315

2.59 regulační box SB 315/315 (společné prostory kina v 2.NP),  - 1300 m3/hod (EL 230V, 
jištění 4A (B)) sou 1 Smart Box RD5 - 315/315

2.60 stropní anemostat s pevnými lamelami a termostatickou regulací + plenum box s
regulační klapkou 500x500/D200 (přívod) sou 4

VVT-B-500 
+ PB-VVK-S-500-200-S-H-D1

2.61 vyústky jednořadové na kruhové potrubí D160 - 525x85 m 12 VNKM 1  - 525x85
2.62 dvouštěrbinová stropní vyúsť dl. 600 + připojovací plenum box s klapkou 

dl.600, připojení D160 (odvod) sou 10  LT452-600 + LP412-/160-600
2.62a dvouštěrbinová stropní vyúsť dl. 1000 + připojovací plenum box s klapkou 

dl. 1000, připojení D160 (odvod) sou 1  LT452-1000 + LP412-/160-1000
2.63 tříštěrbinová stropní vyúsť dl. 2000 + připojovací plenum box s klapkou 

dl.2000, připojení 2x D160 (odvod) sou 3  LT453-2000 + LP413-/2x160-2000
2.64 oboustranně stěnové mřížky, šířka štěrbiny 20 mm, horizontální lamely typu 1, upevnění 

do upínacího rámečku - rozměry 800x200 - barva dle interiéru
sou 3 NOVA-L-1-2-800x200-UR-H-4-20

-barva dle interiéru

2.65 talířový ventil kovový D125 (odvodní) sou 1 DVS 125
2.66 talířový ventil kovový D160 (odvodní) sou 1 DVS 160
2.67 dveřní mřížka nebo úprava dveří pro průtok vzduchu sou 7 montážní firma
2.68 větrací mřížky hledišťových stupňů sou 1 dodávka stavby

zařízení VZ3 - větrání promítací kabiny
3.01 promítací projektor 1 sou 1 část kinotechnika

3.02 promítací projektor 2 sou 1 část kinotechnika

3.03 ventilátor do kruhového potrubí, izolovaný, v odhlučněném provedení D315 
s EC motorem (800 m3/hod, 230V, 262 W) + pružné uložení

sou 1
KVK Silent 315 EC

3.04 ventilátor potrubní v odhlučněném provedení D250 s EC motorem
(800 m3/hod, 230V, 250 W) + pružné uložení

sou 1
K sileo 250 EC

3.05 kombinovaný chladič a ohřívač - 800 m3/hod, výkon chladící  3,6 kW/topný 4,0 kW sou 1 COMB-315-CHF-T

3.06 filtrační kazeta pro kapsové filtry D315 + kapsový filtr třídy F7 sou 1 MFL 315/F + MFR 315/7

3.07 jádrový tlumič hluku 1x 300/300/2000 (přiváděný vzduch) sou 1 1x JTH 300/300/2000

3.08 kruhový tlumič hluku D315 - 900 (odváděný vzduch) sou 2 LCD 315-900  

3.09 uzavírací klapka těsná D315 + pohon on-off 24V, spínač (venkovní vzduch) sou 1 MSKTG 315 +  LM24A-S

3.10 uzavírací klapka těsná D200 + pohon on-off 24V, spínač (odvod od projektoru 1) sou 1 MSKTG 200 +  LM24A-S

3.11 uzavírací klapka těsná D200 + pohon on-off 24V, spínač (odvod od projektoru 2) sou 1 MSKTG 200 +  LM24A-S

3.12 uzavírací klapka těsná D125 + pohon on-off 24V, spínač (odvod z promítárny) sou 1 MSKTG 125 +  LM24A-S

3.13 protidešťová žaluzie hliníková se sítí 630x400 - povrch dle fasády sou 1 PZ AL se sítí 630x400

3.14 výdechový kus opatřený mřížkou se sítem D315 sou 1

3.15 podlahová mřížka přívodní 1025 x 125, tl. štěrbin 12,5 sou 4 PMA 12,5-1025 x 125

3.16 ochranná mřížka se sítí vnitřní D125 sou 1

3.17 ochranná mřížka se sítí vnitřní D200 sou 1

3.18 ohřev TV s tepelným čerpadlem využívajícím tepelné zisky promítárny sou 1 část UT

3.19 kruhový tlumič hluku D315 - 600 (venkovní vzduch) sou 1 LCD 315-600  

zařízení VZ4 - větrání  provozních prostor (1.NP-3.NP)
4.01 rekuperační jednotka s přímým chlazením/topením a  vodním dohřevem, dle technické 

specifikace + pružné uložení - 1000 m3/hod (EL 230V, jištění 1x10A/C) sou 1 DUPLEX 1500 - MULTI Eco-V

4.02 elektrický ohřívač vzduchu, D315 (EL 230V, jištění 3x10A/B) sou 1 EPO-V 315/3,0

4.03 regulační box SB 200/200 (VZ4-1 - schodiště + sklep) - 450 m3/h, el. 230V, jištění 4A sou 1 Smart Box RD5 - 200/200

4.04 regulační box SB 200/200 (VZ4-2 - kancelář) - 250 m3/h, el. 230V, jištění 4A sou 1 Smart Box RD5 - 200/200

4.05 regulační box SB 200/200 (VZ4-3 - služební byt) - 250 m3/h, el. 230V, jištění 4A sou 1 Smart Box RD5 - 200/200

4.06 jádrový tlumič hluku 1x 300/300/2000 (přiváděný vzduch) sou 1 1x JTH 300/300/2000

4.07 jádrový tlumič hluku 1x 300/300/1000 (venkovní, odváděný) sou 2 1x JTH 300/300/1000

4.08 jádrový tlumič hluku 1x 300/300/1000 (odpadní) sou 1 1x JTH 300/300/1000

4.09 požární klapka 300x250 s pohonem (230V, ovládaná EPS) sou 2 FDMA 300x250 +TF 230-S

4.10 požární klapka D200 s pohonem (230V, ovládaná EPS) sou 2 FDMR DN200 +TF 230-S

4.11 klapka regulační  D125 ks 1 KSP-125

4.12 přepínací klapka protilehlá D200xD200xD200 s pohonem 24V sou 2 TKR LM24 200x200x200 PL

4.13 tříštěrbinová stropní vyúsť dl. 1200 + připojovací plenum box s klapkou 
dl.12000, připojení D160 (přívod)

sou 1  LT453-1200 + LP413-/160-1200

4.14 dvouštěrbinová stropní vyúsť dl. 1000 + připojovací plenum box s klapkou 
dl. 1000, připojení D160 (přívod)

sou 2  LT452-1000 + LP412-/160-1000

2



příloha TZ č.1

4.15 dvouštěrbinová stropní vyúsť dl. 1200 + připojovací plenum box s klapkou 
dl. 1200, připojení D160 (přívod)

sou 1  LT452-1200 + LP412-/160-1200

4.16 dvouštěrbinová stropní vyúsť dl. 1200 + připojovací plenum box s klapkou 
dl. 1200, připojení D160 (odvod)

sou 2  LT452-1200 + LP412-/160-1200

4.17 jednoštěrbinová stropní vyúsť dl. 500 + připojovací plenum box s klapkou 
dl.500, připojení D125 (odvod)

sou 2  LT451-500 + LP411-/125-500

4.18 talířový ventil kovový D125 (přívodní) sou 1 PDVS 125

4.19a talířový ventil kovový D100 (odvodní) sou 1 DVS 100

4.19b talířový ventil kovový D125 (odvodní) sou 1 DVS 125

4.19c talířový ventil kovový D160 (odvodní) sou 1 DVS 160

4.20 vyústka na kruhové potrubí D200, jednořadá - 825x85 sou 2 VNKM 1 825x85

4.21 krycí mřížka D125 (odvod) sou 1

4.22 volná pozice

4.23 krycí mřížka 400x250 (odvod) sou 1

4.24 anemostat čtvercový 300x300 + box (odvod) sou 1 ALKM 300/V/P/R

4.25 protidešťová žaluzie hliníková se sítí 400x630 - povrch dle fasády sou 1 PZ AL se sítí 400x630

4.26 výdechový kus opatřený mřížkou se sítem D315 sou 1

4.27 dveřní mřížka nebo úprava dveří pro průtok vzduchu sou 3

4.28 protipožární větrací mřížka s požární odolností EI/EW60 150x150 sou 4 Ge60 150x150

4.29 protipožární větrací mřížka s požární odolností EI/EW60 200x200 sou 1 Ge60 200x200

zařízení VZ5 - větrání CHÚC ( (1.NP-3.NP)
5.01 ventilátor potrubní 600x350 (2600 m3/hod,100 Pa, 230V, 0,48 kW 

- přes záložní zdroj, spouštěný EPS) + pružné uložení
sou 1

RKB600x300C1

5.02 tlumič hluku 600x350/500 sou 2 2x JTH 350/300/500

5.03 uzavírací těsná klapka 600x350 s pohonem (230V, ovládaná EPS) sou 1 MLKR 600x350 + LM230A-S

5.04 požární klapka 630x500 s pohonem (230V, ovládaná EPS) sou 1 FDMA 630x500 +TF 230-S

5.05 oboustranně stěnové mřížky, šířka štěrbiny 20 mm, vertikální lamely typu 2,  
rozměry 1000x400 - barva dle interiéru  

sou 1 NOVA-L-1-1-1000x400-V-2-20
barva dle interiéru

5.06 ochranná mřížka se sítí 500x710 sou 1

5.07 protidešťová žaluzie PZ AL se sítí 1120x500 - povrch dle fasády sou 1 PZ AL se sítí 1120x500

5.08 protidešťová žaluzie PZ AL se sítí 800x630 - povrch dle fasády sou 1 PZ AL se sítí 800x630

5.09 stěnová mřížka (součást dveří) sou 1 dodávka stavby

zařízení VZ6 - odtah kouře a tepla z Velkého kinosálu (1.NP-3.NP)
6.01 požární ventilátor 12000 m3/h, p = 450 Pa (400V-50Hz, N = 4 kW - přes záložní zdroj, 

spouštěný EPS) + pružné uložení
sou 1 THGT/4-800-9/16-4kW-400V-

50Hz, p = 450 Pa , N = 4 kW

6.02 tlumič hluku D800/1000 s teplotní odolností (200°C/60 min) sou 2 GD 800-1000.0

6.03 zpětná klapka do svislého potrubí D800, dl.400 ks 1 TSK-V 800

6.04 ochranná mřížka 1700x1700 za tahokovu - barva dle interiéru sou 1 montážní firma

6.05 protidešťová žaluzie hliníková široká se sítí 1500x900 - povrch dle povrchové úpravy 
střechy 

sou 4 PZ ALS se sítí 1500x900

6.06 vstupní dveře s elektrickým ovládáním a zajištěním v otevřené poloze (otevírané EPS) sou 2 dodávka stavby

6.07 kruhové požární s přírubou pružné připojení - D800 do 400°C sou 2 ACOP 800 BR

zařízení VZ7 - větrání výtahu a náhradního zdroje EL
7.01 ochranná mřížka se sítí vnější 160x160 + redukce 160x160/D125 - barva dle fasády sou 4

7.02 regulační klapka D125 sou 2 KSP-125

7.03 větrací mřížka 160x160 s regulací + redukce 160x160/D125 - barva bílá sou 2

7.04 ochranná mřížka se sítí vnitřní D125 sou 2

POZNÁMKA:
POKUD JE V DOKUMENTACI UVEDEN KONKRÉTNÍ TYP VÝROBKU, JEDNÁ SE O REFERENČNÍ
VÝROBEK, KTERÝ LZE NAHRADIT VÝROBKEM SE STEJNÝMI NEBO LEPŠÍMI VLASTNOSTMI

V Trutnově, 09/2020 Vypracoval: ING. JAN PĚNČÍK
T-FESTING s.r.o. Trutnov

3



příloha TZ č.2 

 1

R – UNIPROJEKT, ul. Moskevská 64, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
Technicko – poradenská činnost v oblasti požárního větrání 

 
 

 
Část :  Samočinné odvětrávací zařízení. 
 
Investor : Město Trutnov 
 
Stupeň : DSP  
 
 
 
 

Rekonstrukce kina VESMÍR   
 

TRUTNOV 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        Zpracoval : Jiří Ritzinger dipl. tech.. 
                                                                            Znalec v oboru SOZ 
V Praze dne :  1.4.2006 

 
 
 
 
 

 



příloha TZ č.2 

 2

I.    ÚVOD. 
 
 Zařízení pro odvod kouře a tepla je požárně technickým zařízením, které zajišťuje 
bezprostřednost hasebného zásahu po vzniku požáru. 
 
Zatím co primárním cílem efektivního požárního větrání je zabránit nahromadění kouře jakož 
i udržet čistý a neomezovaný pohled na požár, poskytuje také toto zařízení řadu jiných 
důležitých výhod : 
 
• Snižuje teploty ve větších výškách , čímž se snižuje riziko zřícení stropních konstrukcí. 

Ocel stavebních konstrukcí měkne a deformuje se při 455 0C. V nevětraných budovách 
může teplota pod stropem dosáhnout vysokých hodnot – až 817 0C, zatím co v podobné 
budově opatřené automatickým zařízením mohou být tyto teploty při stejném ohni pod 
300 0C. 

 
• Snižuje teploty v menších výškách tím, že způsobuje tok studeného vzduchu směrem  

k ložisku ohně. To pomáhá snižovat laterální rozšiřování přeskokem na materiály 
s nízkými zápalnými hodnotami a také udržuje chladný operační prostor pro týmy hasičů. 

 
• Omezuje nutnost použití dýchacích přístrojů a tím se přirozeně zvyšuje efektivnost 

požárního zásahu příslušného požárního útvaru. 
 
• Snižuje  škody vzniklé vodou, protože hasiči jsou schopni se přiblížit těsně k ložisku 

požáru a mohou směřovat proudy vody přesněji a s větším efektem. 
 
• Okamžitý, automatický odvod kouře a tepla udržuje oblast čistého vzduchu na 

komunikačních trasách a tím se zlepšují podmínky při evakuaci budovy a snižuje se 
panika. 

 
 
II.    REKAPITULACE   VÝCHOZÍCH  HODNOT   A    VÝPOČET. 
 
Výkresová dokumentace stavební části zpracovaná – ing.arch. Michal Rosa a zpráva požárně 
bezpečnostního řešení zpracovaná ing. Oldřichem Hlízou. 
 
Jako vstupní údaje pro výpočet byly použity tyto hodnoty : 
 
Název místnosti ( prostoru )                                          cca  plocha v m2          výška redukovaná 
                                                                                                                                  v m 
 
Kinosál                                                                                   359,38                       7,33 
        
Požární zatížení pn : 
 
Hlediště      …..…....……………….…………..……………..  25 kg/m2  
 
Kategorie požární jednotky ………….H2 
 
Další požárně technická zařízení ……EPS 
  



příloha TZ č.2 

 3

III. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  VYPLÝVAJÍCÍ  Z  PROVEDENÉHO  VÝPOČTU. 
 
Zařízení SOZ – Kinosál 
 
Zařízení pro odvod kouře a tepla v případě požáru je navrženo  nucené, dle metodických 
pokynů ČSN 73 0802, příloha H , ČSN 73 0831, ČSN 73 0810 a DIN 18232-5. 
 
Výška relativně čisté, bezkouřové vrstvy vzduchu nad podlahou poslední řady sedadel se 
uvažuje 2,5 m.  
 
Sál je jedním samostatným kouřovým úsekem. 
  
Výkon SOZ , nucený odvod spalin – 3,50 m3/s. 
 
Vzhledem k  podstropní vrstvě kouře cca 3,3 je možno uvažovat s jedním odsávacím místem 
pod stropem hlediště.  
 
Pro výše uvedený odsávací výkon je doporučen požární ventilátor ( podle 7.6 ČSN EN 13501-
4, třída výrobků F200 60 ) SOLER a PALAU THGT/4-800-9/16-4kW-400V-50Hz, p = 450 Pa 
, N = 4 kW. Ventilátor je umístěn svisle, v ose stávající větrací šachty, uprostřed stropu sálu. 
Je napojen na  potrubní část ( dle ČSN EN 13501-4, třídy E 30 ), kde je v sestavě 
zabudován tlumič hluku, zpětná klapka a pružné manžety pro napojení na potrubí. Tepelně 
technické požadavky na celé SOZ jsou – 2000C/60 min. 
Výfuk spalin, za tlumičem hluku, bude proveden tvarovým potrubím přímo do stěnové 
výfukové žaluzie nebo do přetlakové komory, která bude mít v boční svislé části, výfukové 
žaluzie 
Pro přívod náhradního vzduchu budou sloužit vstupní dveře do venkovního prostoru. 
Minimální požadovaná čistá plocha dle normy je 1,16 m2. 
 
 
Všeobecně : 
 
Odsávací potrubí nuceného SOZ bude zhotoveno z plechu třídy E 30, závěsy musí umožnit 
suvný pohyb potrubí. 
Při činnosti SOZ musí být vypnuta běžná vzduchotechnika. 
El. motor ventilátoru SOZ musí být napojen na nouzový zdroj. 
Rychlost spalin v potrubí by neměla překročit 15 m/s a v sací vyústce 6 m/s. 
 
 
IV.   F U N K C E   A   Ú Č E L   Z A Ř Í Z E N Í. 
 
Účelem navrženého systému požárního větrání je dostatečným odvodem kouřových plynů 
zabránit zakouření celého prostoru a pod vrstvou kouřových plynů, shromážděných pod 
stropem, zabezpečit vrstvu relativně čistého vzduchu a tím vytvořit obecně příznivé podmínky 
pro evakuaci lidí, ochranu budovy a materiálů a účinnou a bezpečnější likvidaci požáru 
represivním zásahem. 
Ovládání SOZ bude EPS, manuelně od únikových dveří, případně z místa řízení evakuace, 
kam bude funkce SOZ signalizována . 



příloha TZ č.2 

 4

V případě požáru v sálu bude po signálu EPS spuštěn odsávací, požární ventilátor a současně 
budou otevřeny dveře do venkovního prostoru a hlediště.. Tyto dveře budou zajištěny 
v otevřené poloze. 
V případě požáru na jevišti  budou po signálu EPS otevřeny střešní požární klapky a současně 
budou otevřeny dveře do venkovního prostoru a hlediště. Všechny dveře budou zajištěny 
v otevřené poloze. 
 
V.  POTŘEBA EL. ENERGIE.   
 
Zařízení SOZ hlediště sálu     4 kW   400 V, 50 Hz  - požární ventilátor 
 
Napojení bude provedeno požárně odolnými kabely. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         Praha dne 1.4.2006 
 



příloha TZ č.2 

 5

 
 
 
 
 
 
 
 

PROHLÁŠENÍ 
 
 

zpracovatele výpočtu SOZ pro stavbu 
 
 
 
 

REKONSTRUKCE KINA VESMÍR  
 

TRUTNOV 
 
 
 
Písemně prohlašuji, odpovídám za kvalitu výše uvedené dokumentace ve smyslu vyhlášky 
č.246/2001, § 10 a že výpočty byly provedeny podle projekčních podkladů výrobce, španělské 
firmy Soler a Palau, ČSN a odborné literatury, angl. autorů Thomase a Hinkleye. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Jiří Ritzinger dipl.tech. 
 
                                                                                    Znalec v oboru Požární ochrana 
                                                                                             specializace : SOZ 


	VZ TZ krycí listy_DPS_Kino Vesmír.xlsm
	VZ_TZ_DPS_Kino Vesmír.doc
	TECHNICKÁ ZPRÁVA

	VZ-seznam zar_DPS_Kino Vesmír.xlsx
	Požární větrání-Ritzinger_uprava.doc

